
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33694   77Quarta-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2018 

prorrogada. Data da Assinatura: 04/09/2018. Luciano Lopes 
Dias - Secretário Municipal de Educação de Marabá.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO Nº 9040/2018-PMM, referente ao PREGÃO 
ELETRONICO SRP Nº 049/2018-CPL/PMM que objetivou 
a seleção da melhor proposta referente ao Registro de preço 
para eventual contratação de empresas para fornecimento de 
lanches, coff e break e serviço de buff et, visando o atendimento 
dos eventos realizados pela secretaria municipal de educação 
SEMED, onde sagrou-se vencedora as empresas: AFONSO M. 
BARROS inscrita no CNPJ sob o n° 02.840.033/0001-75; para 
o lote 02 no Valor Total de R$ 400.900,00 (quatrocentos mil e 
novecentos reais); Delicias e Sabores Ltda. inscrita no CNPJ sob 
o n° 29.490.960/0001-69 para o lote 01 no Valor Total de R$ 
675.000,00 (seiscentos e setenta e cinco mil reais) e item 01 
no Valor Total de R$ 512.000,00 (quinhentos e doze mil reais) 
pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. Luciano Lopes Dias 
Secretário Municipal de Educação de Marabá.

AVISO DE LICITAÇÃO. 
PREGÃO ELETRONICO Nº 089/2018-CPL/PMM, 

PROCESSO N° 14.783/2018/PMM, Tipo: Menor Preço por 
Item. Data do certame: 19/09/2018. Horário: 09:00 (horário de 
Brasília). Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de 
utensílios, mobiliários e equipamentos de cozinha para suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e das Unidades 
vinculadas a esta Secretaria do Município de Marabá/Pa. Íntegra 
do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 
925213. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, 
situada na Avenida VP 08, Fl 26, Qd 07, Lote 04-subsolo, Nova 
Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá/Pa. Fone: (94)3322-1646, 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou 
e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Fledinaldo Oliveira Lima 
- Pregoeiro. 

Protocolo: 358153

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2018

OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento de mobília 
em geral, equipamentos e utensílios para suprir as demandas da 
Prefeitura Municipal de Medicilândia e Secretarias. ABERTURA: 
19/09/2018, às 09:00 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL 
E INFORMAÇÕES: O edital poderá ser retirado gratuitamente na 
sede da Prefeitura, situada na Trav. Dom Eurico, nº 1035, Centro - 
Medicilândia/PA, das 08:00 às 12:00 horas, Portal da Transparência 
da Prefeitura de Medicilândia/PA (http://www.medicilandia.pa.gov.
br) e no Portal dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br).

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2018

OBJETO: Contratação de empresas com o objetivo de formar o 
Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal 
para prestação de serviços de locação de veículos, para manutenção 
das atividades da Secretaria de Assistência Social, do Gabinete 
do Prefeito e Secretarias Vinculadas. ABERTURA: 20/09/2018, às 
09:00 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: 
O edital poderá ser retirado gratuitamente na sede da Prefeitura, 
situada na Trav. Dom Eurico, nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, 
das 08:00 às 12:00 horas, Portal da Transparência da Prefeitura 
de Medicilândia/PA (http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no Portal 
dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br).

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeiro(a)

Protocolo: 358157

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MELGAÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: PP-032/2018-SELIC-PMM. 
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição 
de Material Permanente destinado a atender a demanda da 
prefeitura municipal de Melgaço e suas secretarias. Situação: 
HOMOLOGADO. Fornecedores: Marajó Center Eireli, valor 
R$ 1.886.397,09 (Um milhão, oitocentos e oitenta e seis mil, 
trezentos e noventa e sete reais e nove centavos); J N C Corrêa 

Comercio e Servicos, valor R$ 1.684.760,95 (Um milhão, 
seiscentos e oitenta e quatro mil, setecentos e sessenta reais e 
noventa e cinco centavos).

Pregão Presencial: PP-034/2018-SELIC-PMM. 
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de 
Material de Expediente e Suprimentos de Informática destinados 
a atender a demanda da prefeitura municipal de Melgaço e suas 
secretarias. Situação: Homologado. Fornecedores: Construtora 
MGR Ltda, valor R$ 1.000.972,50 (Um milhão, novecentos e 
setenta e dois reais e cinquenta centavos); SMP Construções, 
Comércio e Serviços Eireli - EPP, valor R$ 280.710,00 (duzentos 
e oitenta mil, setentos e dez reais); S.A.A. Custódio Ferreira 
Comercio E Servicos, valor R$ 453.025,00 (Quatrocentos e 
cinquenta e três mil reais e vinte e cinco centavos); J. N. C. 
Corrêa Comercio e Serviços ME, valor R$ 1.353.257,50 (Um 
milhão, trezentos e cinquenta e três mil, duzentos e cinquenta 
e sete reais e cinquenta centavos; Marajó Center Eireli, valor R$ 
1.376.390,00 (Um milhão, trezentos e setenta e seis mil, trezentos 
e noventa reais);

Pregão Presencial: PP-036/2018-SELIC-PMM. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para a Organização 
de Shows e Eventos a Serem Realizados Pela Prefeitura Municipal 
de Melgaço, Conforme Cronograma da Secretaria Municipal de 
Cultura e Turismo. Situação: Homologado. Fornecedor: L. Garcia 
da Silva Eventos e Serviços, valor R$ 377.230,00 (Trezentos 
e setenta e sete mil, duzentos e trinta reais). Melgaço, 04 de 
setembro de 2018. José Delcicley Pacheco Viegas - Prefeito 
Municipal.

AVISOS DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial: PP-037/2018-SELIC-PMM. 

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição 
de Material Esportivo, destinados a atender a demanda da 
prefeitura municipal de Melgaço e suas secretarias. Data e hora 
de abertura: 18/09/2018, às 08h30min.

Pregão Presencial: PP-038/2018-SELIC-PMM. 
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de 
Serviços e Materiais Gráfi cos, destinados a atender a demanda 
da prefeitura municipal de Melgaço e suas secretarias. Data e 
hora de abertura: 18/09/2018, às 14h30min.

Pregão Presencial: PP-039/2018-SELIC-PMM. 
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição 
de Serviços de Malharia e Serigrafi a, destinados a atender a 
demanda da prefeitura municipal de Melgaço e suas secretarias. 
Data e hora de abertura: 19/09/2018, às 08h30min.

Pregão Presencial: PP-040/2018-SELIC-PMM. 
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação 
dos Serviços de Locação de Máquinas Pesadas, destinados a 
atender a demanda da prefeitura municipal de Melgaço e suas 
secretarias. Data e hora de abertura: 19/09/2018, às 14h30min.

Pregão Presencial: PP-042/2018-SELIC-PMM. 
Objeto: Aquisição de Unidade Móvel de Saúde, destinados a 
atender a demanda da Saúde Pública de Melgaço. Data e hora de 
abertura: 20/09/2018, às 08h30min.

Pregão Presencial: PP-043/2018-SELIC-PMM. 
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição 
de Carteiras Escolares, destinadas a atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Educação de Melgaço. Data e hora de 
abertura: 20/09/2018, às 14h30min.

Pregão Presencial: PP-044/2018-SELIC-PMM. 
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação 
de Serviços de Manutenção da Frota Municipal de Melgaço. Data 
e hora de abertura: 21/09/2018, às 14h30min.
Editais disponíveis no Setor de Licitações e Contratos. Melgaço, 
04 de setembro de 2018. Fábio Pacheco de Souza - Pregoeiro 
Of cial de Melgaço.

Protocolo: 358159

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°. 054/2018/PMO PARA 
REGISTRO DE PREÇOS. 

Objeto: Registro de preços para aquisição de material para iluminação 
pública, em atendimento à Secretaria Municipal de Saneamento, 
Urbanismo e Infraestrutura - SEURBI e Secretaria Municipal de Pesca, 
Aquicultura e Integração Rural - SEMPAR. Empresas: M. A. IMBELLONI 
COUTO - ME, CNPJ: 83.665.208/0001-57, Valor Global/Registrado: 
R$: 79.500,00; JONILDO S. TEIXEIRA-ME, CNPJ: 22.985.337/0001-
38, Valor Global/Registrado: R$ 334.975,00; A. NETO DOS SANTOS 
- EPP, CNPJ: 03.075.858/0001-03, Valor Global/Registrado: R$ 
85.225,00. Data da Homologação: 31/08/2018. FRANCISCO JOSÉ 
ALFAIA DE BARROS - Prefeito de Óbidos.

Protocolo: 358164

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATOS

Origem: Pregão Presencial 047/2018/PMO/SEMDES/SEMAB/SEURBI. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de refeição/
marmitex e salgados para atender as demandas dos serviços 
desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - SEMDES, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural 
e Abastecimento - SEMAB e Secretaria Municipal de Saneamento, 
Urbanismo e Infraestrutura - SEURBI, no exercício de 2018. 
Contrato n°. 01/2018/SEMDES, Contratada: MARSUELEN PINTO 
DOS SANTOS - 046.876.312-07, CNPJ: 29.035.872/0001-77, 
Valor global: R$ 17.400,00. . Izalina Alves da Silva - Secretária 
Municipal de Desenvolvimento Social. Contrato n°. 02/2018/
SEMAB/SEURBI/SEMPAR, Contratada: MARSUELEN PINTO 
DOS SANTOS - 046.876.312-07, CNPJ: 29.035.872/0001-77, 
Valor global: R$ 10.400,00. Francisco José Alfaia de Barros 
- Prefeito Municipal de Óbidos. Vigência dos Contratos: 
01/08/2018 à 31/12/2018.

Origem: Pregão Presencial 048/2018/PMO/SEMSA. 
Objeto: Contratação de Pessoas Jurídicas para o fornecimento 
de Material Técnico Descartáveis para atender as demandas 
dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde 
- SEMSA, no exercício de 2018. Contrato n°. 01/2018/PMO/
SEMSA, Contratada: AUMED HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ: 
26.332.803/0001-37, Valor global: R$ 458.231,70. Contrato n°. 
02/2018/PMO/SEMSA, Contratada: A. C. B. MONTEIRO LIMA - 
ME, CNPJ: 24.152.052/0001-41, Valor global: R$ 241.814,90. 
Vigência dos Contratos: 01/08/2018 à 31/12/2018. Nathália 
Rodrigues da Silva - Secretária Municipal de Saúde.

Origem: Pregão Presencial 049/2018/PMO/SEMED. 
Objeto: Contratação de pessoas Jurídicas para prestação de 
serviços de transporte escolar, por meio de Embarcações fl uviais 
a ser executado na Zona Rural na região de várzea durante 
o período do ano letivo de 2018, incluindo o fornecimento de 
combustível, condutor e auxiliares, com a manutenção corretiva 
e preventiva inclusa, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED. Contrato n°. 01/2018/PMO/
SEMED, Contratada: META CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS 
COMÉRCIO LTDA - EPP, CNPJ: 17.431.955/0001-04, Valor global: 
R$ 716.293,60. Contrato n°. 02/2018/PMO/SEMED, Contratada: 
A. B. PEREIRA SERVIÇOS - ME, CNPJ: 22.188.376/0001-64, 
Valor global: R$ 369.380,00. Contrato n°. 03/2018/PMO/SEMED, 
Contratada: ROTTA TRANSPORTES AMARAL LTDA - ME, CNPJ: 
29.117.016/0001-60, Valor global: R$ 231.968,00. Contrato n°. 
04/2018/PMO/SEMED, Contratada: INOMATA & CIA LTDA - EPP, 
CNPJ: 19.216.608/0001-86, Valor global: R$ 42.592,00. Contrato 
n°. 05/2018/PMO/SEMED, Contratada: VIEIRA TRANSPORTE 
& SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 17.958.567/0001-78, Valor 
global: R$ 546.603,20. Vigência dos Contratos: 01/08/2018 à 
31/12/2018. Jaime Costa da Silva - Secretário Municipal de 
Educação.

Origem: Pregão Presencial 050/2018/PMO/SEMED. 
Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Materiais 
Esportivos, Materiais de Higiene e Limpeza, Materiais de Copa 
e Cozinha e Materiais de Expediente, visando o atendimento 
das escolas da rede pública municipal, através da Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED com recursos do PDDE. Contrato 
n°. 01/2018/PMO/SEMED, Contratada: M. A. IMBELLONI COUTO 
- ME, CNPJ: 83.665.208/0001-57, Valor global: R$ 34.927,00. 
Contrato n°. 02/2018/PMO/SEMED, Contratada: A. NETO DOS 
SANTOS - EPP, CNPJ: 03.075.858/0001-03, Valor global: R$ 
69.857,60. Contrato n°. 03/2018/PMO/SEMED, Contratada: 
DACILENE LIMA AGUIAR - EPP, CNPJ: 05.005.033/0001-
48, Valor global: R$ 44.603,85. Contrato n°. 04/2018/PMO/
SEMED, Contratada: SANDRA M. S. DE AGUIAR - ME, CNPJ: 
05.020.294/0001-37, Valor global: R$ 43.032,48. Vigência dos 
Contratos: 20/08/2018 à 31/12/2018. Jaime Costa da Silva - 
Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 358162

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 075/2018. 
Objeto: Aquisição de veículo tipo minivan para atender a 
Secretaria Municipal de Governo. Data de Abertura: 24/09/2018 
as 09:00 hs (Horário de Brasília). A retirada do Edital deverá 
ser efetuada via internet, no site: www.licitacoes-e.com.br ou 
de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na 
sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm.: 
05/09/2018.

Protocolo: 358165


